
К О М И С И Я З А  Р Е Г У Л И Р А Н Е  Н А  С Ъ О Б Щ Е Н И Я Т А 

 

РЕШЕНИЕ № 367 

от 30 ноември 2023 г. 

 

  На основание чл. 37, ал. 1, 2 и 3 и чл. 37а във връзка с чл. 182, ал. 4 от Закона за 

електронните съобщения, както и във връзка с § 2. от Преходните и Заключителните 

разпоредби на Наредба № 4 от 21 март 2023 г. за условията и реда за предоставяне на 

универсалната услуга по Закона за електронните съобщения (Обн. ДВ. бр.29 от 31 март 

2023г.), 

 

КОМИСИЯТА ЗА РЕГУЛИРАНЕ НА СЪОБЩЕНИЯТА 

РЕШИ: 

 

1. Приема проект за определяне на подходяща услуга за широколентов достъп 

до интернет, съгласно приложението към настоящото решение.  

2. Открива процедура за обществени консултации на проекта по т. 1. Съобщение 

за предстоящите обществени консултации, съдържащо реквизитите по чл. 37, ал. 3 от Закона 

за електронните съобщения, да се публикува на страницата на Комисията за регулиране на 

съобщенията в интернет.   

3. Определя 30-дневен срок, считано от датата на публикуване на съобщението 

за откриване на процедурата за обществени консултации, в който заинтересованите лица 

могат да представят писмени становища по изготвения проект.  

4. За откриване на процедурата по т. 2 да бъдат информирани:  

•        Комисията за защита на потребителите; 

•        Сдружение „Българска национална асоциация Активни потребители“; 

•       „Сдружение за правна помощ на потребителите“ – гр. Пловдив; 

•       Федерация на потребителите в България; 

•       Сдружение „Правен център по проблемите на потребителите“; 

•       Сдружение „Обществен гарант – сдружение на потребителите“; 

•       Сдружение „Правна клиника за потребители“. 

 

 

Мотиви: 

В чл. 182, ал. 2 от Закона за електронните съобщения (ЗЕС) са определени 

услугите, които се включват в обхвата на универсалната услуга (УУ), а именно 

предоставяне на услуги за гласови съобщения чрез свързване в определено местоположение 

към обществена електронна съобщителна мрежа, независимо от използваната технология, 



и осигуряване на подходящ широколентов достъп до интернет в определено 

местоположение, чрез който могат да се поддържат минималния набор от услуги, изброени 

в букви а) до л) на същата точка.  

Преди извършването на анализ относно необходимостта от налагане на 

задължения за осигуряване на подходящ широколентов достъп до интернет, съгласно чл. 

182, ал. 4 от ЗЕС Комисията за регулиране на съобщенията (КРС) определя подходящата 

услуга за широколентов достъп до интернет, като част от УУ. При определянето на 

подходящата услуга Комисията следва да се съобрази с националните условия и 

минималната широчина на честотната лента, която използват повечето потребители на 

територията на Република България и да вземе предвид доклада на Органа на европейските 

регулатори в областта на електронните съобщения за най-добрите практики, така че да се 

осигури широчина на честотната лента, необходима за участието на гражданите в 

социалния и икономическия живот. 

Съгласно § 2. от Преходните и Заключителните разпоредби на Наредба № 4 от 21 

март 2023 г. за условията и реда за предоставяне на универсалната услуга по Закона за 

електронните съобщения, в срок до 9 месеца от влизането в сила на наредбата Комисията 

определя подходящата услуга за широколентов достъп до интернет. 

Съгласно чл. 37, ал. 1 от ЗЕС, преди приемане на решение по важни въпроси от 

обществена значимост за развитие на електронните съобщения Комисията провежда 

обществени консултации. Процедурата започва с публикуване на съобщение за 

предстоящите обществени консултации на страницата на Комисията в интернет. В 

съобщението задължително се посочва въпросът, който е поставен за обсъждане, мястото, 

откъдето заинтересованите лица могат да получат позицията на комисията по поставения за 

обсъждане въпрос, причините, които мотивират позицията на Комисията, както и срок, не 

по-кратък от 30 дни, в който могат да се представят писмени становища 

От страна на КРС е изготвен проект за определяне на подходяща услуга за 

широколентов достъп до интернет, като предвид разпоредбата на чл. 37, ал. 1 от ЗЕС ще се 

проведат обществени консултации на проекта.  

 

 

 ПРЕДСЕДАТЕЛ:  

 (Иван Димитров) 

 

  

  ГЛАВЕН СЕКРЕТАР:  

 (Станислава Йорданова) 

  

  

Директор на дирекция „Правна“:  

 (Мария Бончева) 

 

http://www.crc.bg/

